
A
ka

de
m

ia
 e

 S
hk

en
ca

ve
 d

he
 e

 A
rte

ve
 e

 K
os

ov
ës

 w
w

w
. a

sh
ak

.o
rg

 –
 a

sh
ak

@
as

ha
k.

or
g

DISA NGA BOTIMET MË TË REJA:  

Ali Aliu Urtia e fjalës

Minir Dushi Xeherorët e nikel-kobaltit 

Idriz Ajeti Studime për gjuhën shqipe

Salih Gashi Osmoza e kundërt

Edi Shukriu Studime për Dardaninë

Norbert Jokl Studime historiko-krahasuese 
për gjuhën shqipe

I. Krasniqi, B. Prebreza Zbrazje atmosferike

Shaban Demiraj Epiri-pellazgët, etruskët 
dhe shqiptarët

Rauf Dhomi Dasma Arbëreshe

ASHAK – MANU Poetët 
akademikë-antologji 

Latif Susuri Fjalori i bujqësisë

Anton Berishaj Virgjërat e përbetuara

30%
Zbritje


